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Vil I passe en af Danmarks smukke slotshaver? 
 
Slots- og Kulturstyrelsen udbyder hvert år havekontrakter til private firmaer. 
Over 500 hektar slotshaver bliver plejet af dygtige, passionerede gartnere, 
hvoraf 75 % er fra private anlægsgartnerfirmaer i Danmark. 
 
Vores kontrakter løber over fem år med mulighed for forlængelse i op til otte 
år i alt. Der er tale om lange kontrakter med en fast årlig omsætning, der 
spænder fra alt mellem hundrede tusinder kroner og op til cirka 3 millioner 
kroner årligt, pr. kontrakt.  

Kontraktholder kan desuden forvente tilkøb af en lang række større eller 
mindre anlægsopgaver i løbet af kontraktperioden, som beskrevet i 
udbudsmaterialet. 

Vi søger partnere, der brænder for og har særlige kompetencer inden for 
vedligeholdelse af særlige og komplekse haveanlæg.  

 
En dagligdag hos os 
En havekontrakt hos Slots- og Kulturstyrelsen betyder varierede og 
spændende opgaver på et højt fagligt niveau gennem hele året. Der er 
mulighed for at styrke dit firmas og dine medarbejderes faglige kompetencer 
og udvikling på en lang række områder.  
 
Som vores samarbejdspartner, bliver du ambassadør for styrelsen og en 
repræsentant i de historiske haver, som hvert år har mange besøgende fra 
både ind- og udland. 
 
Om Slots- og Kulturstyrelsens arbejde med slotshaverne 
Vi forvalter og drifter Statens slotshaver og anlæg. Haverne sikres og bevares 
for eftertiden som de kulturhistoriske anlæg de er, og samtidig stilles de til 
rådighed for offentligheden.  
 
Haverne og anlæggene er skabt i en periode over cirka 400 år. De er levende 
kunstværker, der kræver kontinuerlig pleje, vedligehold, restaurering og 
genopretning for at kunne bevares for eftertiden.  

 



 

Side 2 

 
 
Kontraktmuligheder de kommende år 
Nedenfor finder du en oversigt over de kontrakter, vi udbyder i de kommende 
år. Vores udbud spænder bredt, fra havedrift til skovdrift og specialiserede 
serviceopgaver, som alle er detaljeret beskrevet i vores udbudsmateriale. 
 

I 2024 udbydes følgende kontrakter: 

 Havedrift Frederiksberg Have / Søndermarken 
Primært havedrift inkl. skovdrift og snerydning men eksklusivt inventar, 
renhold og rengøring. 
 

 Havedrift Sorgenfri og Frilandsmuseum  
Primært havedrift uden skovning men med en mindre andel renhold og 
inventarvedligeholdelse. 
 

 Havedrift Koldinghus Slot og Staldgården 
Primært havedrift, inventar, renhold og snerydning. 
 

 Havedrift Aalborghus 
Primært havedrift, inventar, renhold og snerydning. 

 
 Skovdrift i Fredensborg Slotshave, Frederiksborg Slotshave og Sorgenfri 

Slotshave. 
Primært skovningsopgaver i vinterperioden i 3-4 måneder pr. år. 

 
 Service / Renhold Kongens Have og Frederiksberg Have / Søndermarken  

Primært renhold og tømning af affaldsstativer i haveområder, rengøring af 
offentlige toiletter og driftsområder samt vedligehold af inventar. 
 

 
I 2025 udbydes følgende kontrakter: 

 Havedrift Frederiksborg  
 Havedrift Kronborg  
 Havedrift Spøttrup 
 

I 2026 udbydes følgende kontrakter: 

 Havedrift Bernstorff, Charlottenlund, Ordrupgaard  
 Havedrift Kongens Have og Sankt Petri Kirke  
 
Alle, der arbejder for Slots- og Kulturstyrelsen, skal kunne 
sikkerhedsgodkendes og opretholde sikkerhedsgodkendelsen under 
ansættelsen. 


